
Codice Delibera: DEL-2657-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto a tempo indeterminato di CPS
Tecnico  della  Riabilitazione  Psichiatrica  -  Nomina  Commissione  Esaminatrice  -.
Modifica Deliberazione del Direttore Generale n. 1124/2019.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che 
✔ con Deliberazione del Direttore Generale n. 1069 del 27/5/2016 è stato indetto concorso

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di 1 posto di C.P.S.
Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica;

✔ il precitato concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 72
del 23/06/2016 e,  per estratto,  sulla  G.U. IV serie speciale Concorsi  ed esami n. 54 del
08/06/2016;

✔ con  Deliberazione  D.  G.  n.  1124  del  29/04/2019,  è  stata  nominata  la  Commissione
Esaminatrice del predetto concorso, la quale risultava composta da:

Presidente: Dott. Fabiano Michele, Dirigente delle Professioni Sanitarie, Area della Riabilitazione –
ASL Taranto
Componenti: 

• componente  effettivo  sorteggiato  dal  Collegio  di  Direzione:  Dott.ssa  Carli  Isabella
Alessandra, CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica – ASL Viterbo; 

• componente supplente sorteggiato dal Collegio di Direzione: Dott.ssa Pecoriello Barbara,
CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica – ASL Pescara; 

• componente effettivo individuato dal Direttore Generale: Dott.ssa Boccacci Valentina, CPS
Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica – ASL Viterbo; 

• componente supplente individuato dal Direttore Generale:  Dott.ssa Poliziani Sandra, CPS
Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica – ASL Pescara;

Segretario effettivo: Addolorata Lacarbonara, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior,
ASL Taranto;

PRESO ATTO della mancata disponibilità dei componenti (effettivi e supplenti) sopra precisati;

RAVVISATA la necessità di procedere ad una nuova nomina della Commissione Esaminatrice del
concorso di cui si tratta;

PRECISATO che con nota  prot. 93339 del 28/5/2019 è stato richiesto alla Azienda Sanitaria Locale
di  Lecce   l'elenco nominativo  del  personale in  servizio  a  tempo indeterminato  appartenente al



Codice Delibera: DEL-2657-2019

profilo  professionale  posto  a  selezione  ai  fini  della  ulteriore  nomina  della  Commissione
Esaminatrice;

VISTA la  nota,  acquisita  al  prot.  n.  0115901  del  01/07/2019,   con  la  quale   la  A.S.L.  Lecce
riscontrava la predetta richiesta;

VISTO il Verbale del Collegio di Direzione del 17/07/2019  nella cui seduta sono stati sorteggiati,
dal predetto elenco, i seguenti componenti:

• componente effettivo: Perrone Valentina (CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica in
servizio presso la A.S.L. LE);

• componente supplente:  Filieri  Federica (CPS Tecnico della  Riabilitazione Psichiatrica  in
servizio presso la A.S.L. LE);

VISTA la  nota  prot.  n.  0141126  del  12/8/2019  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Concorsi,
Assunzioni, Gestione del Ruolo. Gest.ne Amm.va Pers.le Convenzionato e PAC, comunicava l'esito
dell'ulteriore sorteggio dei componenti della Commissione Esaminatrice, effettuato da parte della
medesima  S.C.  previa  autorizzazione  del  Direttore  Generale  in  tal  senso,  come  di  seguito
specificato:

• II componente effettivo: Attisano Teresa (CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica in
servizio presso la A.S.L. LE);

• II componente supplente: De Luca Francesca (CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica
in servizio presso la A.S.L. LE);

RITENUTO di dover modificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 1124 del 29/04/2019 al
fine di procedere alla nomina dei nuovi componenti della Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

ACQUISITO il  parere favorevole del  Direttore Amministrativo,  sottoscritto in  calce al  presente
provvedimento;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario,  sottoscritto  in  calce  al  presente
provvedimento;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di modificare la Deliberazione D.G. n. 1124 del 29/04/2019 nel senso di sostituire i membri della
Commissione Esaminatrice già nominati con il citato provvedimento ma che hanno dichiarato di
non poter assumere l'incarico; 

2. per l'effetto di cui al precedente punto, di nominare, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 220 del 27
marzo 2001, membri della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per
la copertura di un posto di C.P.S. Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica  i Sigg.:

Presidente: 
• Dott.  Fabiano Michele,  Dirigente delle Professioni Sanitarie,  Area  della  Riabilitazione –

ASL Taranto
Componenti: 

• I componente effettivo: Perrone Valentina (CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica in
servizio presso la A.S.L. LE);

• I componente supplente: Filieri Federica (CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica in
servizio presso la A.S.L. LE);



Codice Delibera: DEL-2657-2019

• II componente effettivo: Attisano Teresa (CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica in
servizio presso la A.S.L. LE);

• II componente supplente: De Luca Francesca (CPS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica
in servizio presso la A.S.L. LE);

Segretario effettivo: Lacarbonara Addolorata,  Collaboratore Amministrativo Professionale Senior
in servizio presso la ASL Taranto;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4. di notificare il presente provvedimento ai componenti della citata commissione a cura dell'U.O. 
Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, e Gestione Amministrativa del Personale 
Convenzionato.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


